ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №127 НЕВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

192076, Санкт-Петербург г, Рыбацкий пр-кт, д 43, корп. 2 , литер А
Телефон: 8-812-242-35-30

 ПРИКАЗ

 29.августа 2025 г.                                                                                                       № 132-ТД

«О соблюдении питьевого режима»

В соответствии с постановлением главного государственного санитарного врача РФ от
27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм
СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации
общественного питания населения"», постановлением главного государственного
санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП
2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2025-2026 учебном году питьевой режим воспитанников ГБДОУ
детский сад № 127 – кипяченая питьевая вода.

2. Определить места раздачи питьевой воды воспитанникам:

• кипяченая питьевая вода – по одному посту в буфетной комнате каждой группы.

3. Утвердить график получения кипячёной воды на пищеблоке:

Группы Время выдачи кипячёной воды

1 ранняя  №12 8.00 10.30 13.20 16.10

1 младшая № 3 8.03 10.32 13.22 16.12

1 младшая №1 8.06 10.34 13.24 16.14

2 младшая №2 8.09 10.36 13.26 16.16

2 младшая №8 8.12 10.38 13.28 16.18

2 младшая № 9 8.15 10.40 13.30 16.20

Средняя № 6 8.18 10.42 13.32 16.22

Средняя № 10 8.23 10.44 13.34 16.24

Старшая № 4 8.26 10.46 13.36 16.26

Старшая № 17 8.29 10.48 13.38 16.28

Подготовительная № 5 8.32 10.50 13.40 16.30

Подготовительная №11 8.35 10.52 13.42 16.32

Кипячёная вода выдаётся на пищеблоке в индивидуальных промаркированных чайниках.
Журнал соблюдения питьевого режима ведётся в каждой возрастной группе.

4. Повару Ивановой А.С.

• кипятить воду для организации питьевого режима воспитанников;
• обеспечить качество кипяченой воды;
• вести графики смены питьевой кипяченой воды.

5. Помощникам воспитателей и воспитателям:
• следить, чтобы до раздачи детям кипяченая вода была охлаждена до комнатной

температуры непосредственно в чайнике;
• наливать воду в стаканы для детей, соблюдая санитарные и гигиенические нормы.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                                              А.А. Трухова

		2025-09-29T16:35:43+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 127 НЕВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА